[bookmark: _GoBack][image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 марта 2024 года                                                                                                № 41-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года № 177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Салым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 20 сентября 2023 года № 147-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года № 177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Салым», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                                        Н.В. Ахметзянова

											Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 07 марта 2024 года № 41-п

										«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 30 ноября 2018 года № 177-п

Таблица 1

Паспорт
муниципальной программы сельского поселения Салым

	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Салым»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 гг.

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение общественной безопасности, правопорядка и привлечение общественности к осуществлению мероприятий по профилактике правонарушений

	Задачи муниципальной программы
	1. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан.
2. Снижение уровня преступности и правонарушений на территории сельского поселения.
3.Профилактическая и разъяснительная работа среди населения о необходимости соблюдения общественного порядка
4. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка.
5. Профилактика административных правонарушений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях».

	Подпрограммы

	Целевые показатели
муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Участие членов народной дружины в охране общественно порядка при проведении мероприятий на территории поселения до 100%
	"Об участии граждан в охране общественного порядка" от 02.04.2014 N 44-ФЗ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Салым»

	2
	Количество административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность выявленных с участием народных дружинников, шт.
	Закон № 102-оз ХМАО-Югры "Об административных правонарушениях"

	5
	9
	9
	10
	11
	11
	МУ «Администрация с.п. Салым»

	3
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед
	гос. программа автономного округа «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений» от 10.11.2023 № 543-п

1432

1428

1427

1426

1425

1425
	МУ «Администрация с.п. Салым»

	4
	Бесперебойное функционирование средств видеофиксации, 100%
	распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 2446-р
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Салым»

	5
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.

	350
	260
	240
	220
	210
	200
	МУ «Администрация с.п. Салым»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	всего
	2 205,67660
	737,12660
	602,14092
	54,20454
	812,20454

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	93,21330
	20,93830
	24,07046
	24,10227
	24,10227

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 112,46330
	716,18830
	578,07046
	30,10227
	788,10227

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

  Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Создание условий для деятельности народных дружин (показатель № 1,2,3)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	206,42660
	41,87660
	68,14092
	48,20454
	48,20454

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	93,21330
	20,93830
	24,07046
	24,10227
	24,10227

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	113,21330
	20,93830
	44,07046
	24,10227
	24,10227

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (показатель № 4,5)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	1 999,25000
	695,25000
	534,00000
	6,00000
	764,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 999,25000
	695,25000
	534,00000
	6,00000
	764,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	2 205,67660
	737,12660
	602,14092
	54,20454
	812,20454

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	93,21330
	20,93830
	24,07046
	24,10227
	24,10227

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 112,46330
	716,18830
	578,07046
	30,10227
	788,10227

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	  МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	2 205,67660
	737,12660
	602,14092
	54,20454
	812,20454

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	93,21330
	20,93830
	24,07046
	24,10227
	24,10227

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 112,46330
	716,18830
	578,07046
	30,10227
	788,10227

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель
	-
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Обеспечение общественной безопасности, правопорядка и привлечение общественности к осуществлению мероприятий по профилактике правонарушений

	Задача:
1. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан.
2. Снижение уровня преступности и правонарушений на территории сельского поселения.
3. Профилактическая и разъяснительная работа среди населения о необходимости соблюдения общественного порядка
4. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка.
5. Профилактика административных правонарушений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях».

	1.
	Создание условий для деятельности народных дружин
	1. Страхование народных дружинников
1. Поощрение народных дружинников
	"Об участии граждан в охране общественного порядка" от 02.04.2014 N 44-ФЗ

	2.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка
	1. Приобретение листовок, памяток по профилактике правонарушений
1. Обслуживание выделенной линии связи (Привокзальная, Солнечная)
1. Обслуживание выделенной линии связи (Сквер)
1. Умные опоры СВЯЗЬ
1. Предоставление выделенной линии связи
	распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 2446-р

»

image1.jpeg